Ano 2019
Plenário das Deliberações

Protocolo

N.º 513

às 16: 1 O hs.

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•rnão•ci•d•,,~;:,:;>,r.Z!~,
~~--~~RE~~~ÃO

Em 05/08/2019.

D Projeto de Lei
C Projeto de Decreto do
Legislativo
D Projeto de Resolução
D Requerimento
D Indicação
X Moção de APLAUSOS
D Emenda

Nº. 190/2019

Autor: Vereador JU 10 CESAR GOMES DOS SANTOS - PSDB

Senhor Presidente:

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS, aos atletas ALAN DE KLEBER e AMARILDO
FERNANDES, cumprimentando-os pela conquista de medalhas no
campeonato de Parajiu Jitsu, realizado no dia 13/07, na cidade de
Florianópolis-Se.

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva D•m•asd•d~~<~;.~~r.~~~.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDAÇÃO

Queremos cumprimentar com grande satisfação, os atletas
ALAN DE KLEBER e AMARILDO FERNANDES, cumprimentando-os pela
conquista de medalhas no campeonato de Parajiu Jitsu, realizado no dia 13/07,
na cidade de Florianópolis-Se.

A cidade de Barra do Garças e o V ale do Araguaia foram
representados na competição por dois grandes paratletas: o faixa roxa
AMARILDO FERNANDES, da equipe AB Brazilian Jiu Jitsu que conquistou
uma medalha de prata ficando em segundo lugar na categoria B3 e ALAN DE
KLEBER, da equipe Grade Barra Premium, que subiu ao pódio com a medalha
de bronze na terceira colocação na categoria e.

Os atletas se esforçaram de forma surpreendente, sem recursos
e sem verbas, fizeram rifas pediram doações entre amigos e assim
conseguiram lograr êxito nesta competição, um verdadeiro exemplo de
determinação e superação.

O Jiu Jitsu é uma arte marcial que é recomendada para
qualquer tipo de pessoa independente da idade, pode ser praticado por
crianças, jovens e idosos e com a evolução do Jiu Jitsu mulheres tiveram seu
espaço garantindo nesse meio e agora está sendo muito valorizado por atletas
que possuem alguma deficiência podendo ser auditiva, visual, motora,
intelectual ou física.

O parajiu-Jitsu está crescendo em todo o mundo já são várias as
federações que estão se adaptando e promovendo categorias para esses atletas
guerreiros que servem de inspiração para todos n~ ... ~:-.--.

,, / I
Com isso, queremos expr~,S( Sp e

cumprimentos e nossos aplausos aos ilust~é's e :q-&~br
razões já mencionadas. /

(66) 3401-2484 / 3401- 95 / 34 1-2358/ 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - . m/camarabarradogarcas

o, nossos
ento, pelas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br